Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28 февраля 2019 года                                                                                  № 43-228

	«Об установлении стоимости имущества,
не относящегося к недвижимому имуществу, находящегося в муниципальной собственности Саянского района, при превышении которой указанное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества Саянского района»
	[bookmark: _GoBack]

В целях обеспечения ведения реестра муниципального имущества Саянского района, руководствуясь частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, руководствуясь статьями 10, 34, 86, 89 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Установить стоимость имущества, не относящегося к недвижимому имуществу, находящегося в муниципальной собственности Саянского района, при превышении которой указанное имущество подлежит учету в реестре муниципального имущества Саянского района, в размере 40 000,00 (Сорок тысяч) рублей 00 копеек, за исключением имущества, указанного в пункте 2 настоящего Решения.
2. Обязательному учету в реестре муниципального имущества Саянского района подлежат следующие объекты движимого имущества независимо от их стоимости:
-  транспортные средства;
- акции, иные ценные бумаги, доли района в уставных капиталах хозяйственных обществ, некоммерческих организаций.
3. Организация учета, контроль за движением и сохранностью муниципального движимого имущества стоимостью не более 40 000 (Сорок тысяч) рублей осуществляется органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями самостоятельно в соответствии с нормами действующего законодательства, регулирующими бухгалтерский учет имущества.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», а также размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.  .

	Председатель Саянского
районного Совета депутатов

__________________ В.А. Оглы
	                    Глава Саянского района

_________________ И.В.   Данилин